ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-YT

V/v hướng dẫn thực hiện xét

nghiệm sàng lọc Covid-19.

Triệu Sơn, ngày          tháng 7 năm 2021

Kính gửi:

  - UBND các xã, thị trấn;

  - Thủ trưởng các đơn vị liên quan.

Thực hiện Công điện số 17/CĐ-UBND ngày 21/6/2021, Công điện số

18/CĐ-UBND ngày 02/7/2021 và Công điện số 22/CĐ-UBND ngày 20/7/2021

của UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong tình hình mới.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trung tâm Y tế khẩn trương xét nghiệm

sàng lọc tại các khu vực và các đối tượng nguy cơ cao gồm các tiểu thương tại

các chợ, lái xe chở khách, người từ vùng dịch về chưa có xét nghiệm...

Yêu cầu tất cả lái xe chở khách từ tỉnh ngoài về địa bàn huyện Triệu Sơn

phải có xét nghiệm Covid-19 âm tính (có giá trị trong vòng 72 giờ).

Mức giá xét nghiệm:

- Căn cứ Công văn số 5834/BYT-KH-TC ngày 27/10/2020: dịch vụ xét

nghiệm vi khuẩn/vi rút/vi nấm/ký sinh trùng đối với trường hợp thực hiện test

nhanh tối đa 238.000 đồng 1 mẫu xét nghiệm.

- Căn cứ Nghị quyết số 162/NQ-HĐND ngày 04/4/2019 quy định giá dịch

vụ khám chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của BHYT trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa: dịch vụ xét nghiệm vi khuẩn/vi rút/vi nấm/ký sinh trùng đối với

trường hợp thực hiện test nhanh 230.000 đồng 1 mẫu xét nghiệm.

Đối tượng thanh toán: người nhận kết quả xét nghiệm tự chi trả dịch vụ cho

đơn vị Y tế thực hiện kỷ thuật.

Văn phòng HĐND và UBND huyện đề nghị Trung tâm Y tế huyện, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn thông báo để nhân dân được biết và thực hiện đúng quy

định phòng chống dịch Covid-19.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT,YT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Xuân Khoa

		Khoalx.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-24T08:45:51+0700

		2021-07-24T08:58:39+0700

		2021-07-24T08:58:52+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-24T08:59:38+0700